
 

Proponente: IL LIQUIDATORE 01/08/2022

(Direzione Centrale, Servizio) Atto n. 9

Oggetto: Adesione a cessione del contratto “conferimento di incarico 
professionale – 37819” sottoscritto da Apt della Provincia di Venezia in 
liquidazione con Studio legale Mda Avvocati Associati d’Impresa allo 
Studio legale Toffoletto De Luca Tamajo e soci.– CIG ZB1369144D

Riferimenti a precedenti decreti :

IL LIQUIDATORE

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 01 aprile 2015 e contestualmente ha nominato il dott. Paolo 
Marchiori, quale liquidatore di Apt della Provincia di Venezia in liquidazione (“Apt”);

vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 109 del 29 febbraio 2016 con la quale è stato 
approvato il decreto del liquidatore n. 3 del 18.02.16, recante ad oggetto “Piano di 
liquidazione dell’Azienda di promozione turistica della Provincia di Venezia”, dove si 
prevedeva tra l’altro di dar corso al licenziamento collettivo del personale dipendente, ex
artt. 4 e 24, co. 2, L. 223/91;

preso atto che l’Assemblea dei Soci con delibera n.135 del 19 aprile 2021 ha deliberato, la 
proroga del termine di chiusura della liquidazione al 31 dicembre 2023;

atteso che, a seguito del licenziamento collettivo di cui sopra, alcuni degli ex dipendenti di 
APT hanno presentato ricorso ex art. 1, commi 48 e ss. della L. n. 92/2012;

considerato che, a fronte dei predetti ricorsi, si è instaurato un contenzioso con gli ex
dipendenti, attualmente approdato al giudizio di cassazione;

premesso:
• che in data 25.5.2022 è stato sottoscritto con lo Studio legale Mda un conferimento (il 

“Conferimento”) d’incarico di cui all’oggetto (cfr. Dl n. 4 del 25.05.22) inerente la 
promozione di un giudizio di cassazione avverso la sentenza della Corte di Appello di 
Venezia, Sezione Lavoro pubblicata il 13.4.2022 nella causa R.G. 121/2020;

• che l’incarico ha natura prettamente fiduciaria, avendo specificato nel Conferimento 
che esso riguardava “in particolare l’avv. Andrea Bortoluzzi” e che la procura ad litem è 
stata rilasciata a quest’ultimo;

• che l’avv. Andrea Bortoluzzi al 1° luglio 2022 non è più socio dello Studio legale Mda 
ed è divenuto socio dello Studio legale Toffoletto De Luca Tamajo e soci, con sede in 
Milano, via Rovello 12, P.IVA 13439950158;

• che Apt intende confermare l’incarico attribuito all’avv. Andrea Bortoluzzi e quanto già 
stabilito nel Conferimento;

• che lo Studio legale Mda e lo Studio legale Toffoletto De Luca Tamajo e soci si sono 
accordati per cedere l’incarico alle medesime condizioni originarie;



tutto ciò premesso,

DECRETA

a) di aderire alla cessione dell’incarico de quo, alle condizioni originarie, a favore dello 
Studio legale Toffoletto De Luca Tamajo e soci – Avv. Andrea Bortoluzzi – via delle 
Industrie, 19/D Palazzo Lybra - 30175 Marghera (Ve) P.Iva 13439950158;

a) dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs 
n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 50/2016.

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori

f.to in originale


